
UCHWAŁA Nr XXVI/182/2017  
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 lutego 2017r. 

 
 

w sprawie:  zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz.446  ze zmianami) oraz art.24 ust.1 ustawy z 
dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity z Dz.U.z 2015r. poz.139 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Zatwierdza się przedłożoną przez Zakład Komunalny w Kleszczewie taryfę opłat za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych w 
wysokości 6,80 zł netto za 1m³ odprowadzonych ścieków. 

2. Zatwierdza się przedłożoną przez Zakład Komunalny w Kleszczewie taryfę opłat za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych w 
wysokości 6,77 zł netto za 1m³ odprowadzonych ścieków przez dostawcę ścieków 
ponoszącego koszty energii elektrycznej zużywanej w przepompowniach 
przydomowych. 

3. Zatwierdza się stawkę opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń 
kanalizacyjnych w wysokości 7,00 zł netto od dostawcy ścieków na miesiąc. 

4. Zatwierdza się taryfę opłat za zrzut ścieków dostarczonych wozami asenizacyjnymi  
do gminnej oczyszczalni ścieków w wysokości 9,00 zł netto za 1 m³. 

5. Do  ww. opłat dolicza się obowiązujący podatek VAT. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą od dnia 01 kwietnia 2017r. 

        

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

        Henryk Lesiński 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  XXVI/182/2017 

 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  22 lutego 2017r. 

 w sprawie zatwierdzenie taryfy  za  zbiorowe  odprowadzenie ścieków. 
 
 
 
Proponowana cena odprowadzonych ścieków za 1mʒ wynosi 6,80 zł netto oraz 
odprowadzonych ścieków przez dostawcę ścieków ponoszącego koszt energii 
elektrycznej zużywanej w przepompowniach domowych za 1 m³ wynosi 6,77 zł netto. 
Proponowana stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę na miesiąc wynosi 7,00 zł netto. 
 
Proponowana cena za 1m³ścieków dowożonych przez wozaków wozami asenizacyjnymi 
wynosi 9,00 zł netto.  
 
Zbiorowe odprowadzanie ścieków  
 
Równorzędnym przedmiotem działalności Zakładu jest odprowadzanie i oczyszczanie 
ścieków do oczyszczalni ścieków w Nagradowicach, która jest własnością Zakładu oraz do 
oczyszczalni w Tulcach będącej własnością WCHiRZ Tulce sp. z o.o. 
Do oczyszczalni w Nagradowicach wpływają ścieki odprowadzane: 

• kanalizacją grawitacyjną z miejscowości Kleszczewo i Nagradowice, 
• kanalizacją ciśnieniową z miejscowości: Kleszczewo, Krerowo, Krzyżowniki 

Poklatki, Śródka i Zimin, 
• oraz ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi przez wozaków, którzy mają podpisaną 

umowę z Zakładem Komunalnym w ilości wynikającej z technologii oczyszczania ścieków 
i operatu  wodnoprawnego. 
Oczyszczalnia ścieków w Nagradowicach jest typem oczyszczalni mechaniczno-biologicznej. 
Zespół urządzeń oczyszczalni ścieków gwarantuje oczyszczanie ścieków zgodnie z normami 
określonymi w aktualnych pozwoleniach wodnoprawnych dla oczyszczalni ścieków. 
Zakład odprowadza ścieki także do podmiotów zewnętrznych, tj. do oczyszczalni ścieków w 
WCHiRZ Tulce, do której odprowadzane są ścieki z miejscowości Tulce (cześć II).  
Proponowana taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kleszczewo na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 
1 kwietnia 2017r. do 31 marca 2018r. 
Kształtując nowe taryfy uwzględniono niezbędne przychody na rok 2017, które pokrywają 
uzasadnione koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń kanalizacyjnych oraz koszty usuwania 
awarii.  
Znacznym kosztem jest koszt odprowadzania ścieków do urządzeń niebędących w posiadaniu 
Zakładu, który kształtuje się na poziomie 56% wszystkich ścieków odprowadzonych od 
mieszkańców Gminy Kleszczewo. 
Stawka opłaty abonamentowej zawiera koszty dotyczące rozliczenia z odbiorcą oraz część 
kosztów utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, sieci kanalizacji grawitacyjnej 
i ciśnieniowej oraz przyłączy kanalizacyjnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

        Henryk Lesiński 

 

 



 

 


